1

平成３０年３月吉日

お客さま各位

豊川信用金庫

法人インターネットバンキングの機能追加について

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 法人インターネットバンキングにてご利用いただいている機能のうち、利便性およびセキュリテ

ィの向上のため、下記のとおり機能追加いたします。

記

■機能提供日

 平成３０年３月１２日（月）

■ファイル伝送「データ作成完了」から「データ承認」における操作手順の改善

ファイル伝送において、「データ作成」と「承認」の権限を同一としている利用者の場合、

データ作成完了後、引き続き承認が行えるよう操作手順を改善します。

■Ｅメール通知の改善

 Ｅメール通知の内容を以下のとおり改善します。

・Ｅメール通知の差出人に信用金庫名を表示

・Ｅメール通知の件名に通知内容を表示

■「電子証明書更新案内」メール本文への更新方法の追加

「電子証明書更新案内」メールの本文に更新手順を追加し、電子証明書を更新手順がわ

かり易くなるよう改善します。

■お問い合わせ先について

  ＜かわしん＞インターネットバンキング照会窓口

   電話 ０１２０－９９５－２６５（フリーダイヤル）

   平日 ９：００～１７：００

2

１．データ作成完了から承認における手順の改善

ファイル伝送において、「データ作成」と「承認」の権限を同一としている利用者の場合、

データ作成完了後、引き続き承認が行えるよう手順を改善します。

従来の手順
改善後の手順

（データ承認の権限がある利用者の場合）

[①作成完了確認画面]

［②振込データ選択画面］

[③総合振込画面］

［④送信データ選択画面］

[①作成完了確認画面]

（注）‘承認’の前に、作成データを印刷する
場合は‘振込データ選択’画面から印刷

  する必要があります。

［②送信データ選択画面］

‘承認待ち’を選択し
‘確認’ボタンを押下
     ↓
‘承認・送信’の画面
へダイレクトに遷移

3

２．Ｅメール通知の改善

 Ｅメール通知の内容を以下のとおり改善します。

 ・Ｅメール通知の差出人に信用金庫名を表示

 ・Ｅメール通知の件名に通知内容を表示

 ［従来のＥメール通知］

差出人（From） xxxx@xxxx.xx.xx.jp

件名（Subject） ○○信用金庫からのご連絡

 ［改善後のＥメール通知］ （例：開通確認完了の場合）

差出人（From） ○○信用金庫 <xxxx@xxxx.xx.xx.jp>

件名（Subject） 【○○信用金庫】契約法人開通確認完了のお知らせ

件名欄に、通知内容を表示するように

しました。

差出人欄に、信用金庫名を表示す

るようにしました。

4

３．「電子証明書更新案内」メール本文への更新方法の追加

「電子証明書更新案内」メールの本文に電子証明書の更新手順を追加し、操作がわかり

易くなるよう改善します。

［従来のＥメール内容］

 ［改善後のＥメール内容］

  ========================================

          管理者電子証明書更新のお知らせ

  ========================================

管理者の電子証明書の有効期限が残り 30 日 となりました。

電子証明書の更新をお願いします。

有効期限を過ぎますと、サービスをご利用できなくなりますので、ご注意ください。

■□■□■□■□更新手順■□■□■□■□

ログイン後のご契約先ステータス画面に表示される「証明書更新」ボタンを押下して更新操作を

行ってください。

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□

ーーーーーーーーーーーーーーーーー
ご契約先 ID（下３桁）：XXX

ーーーーーーーーーーーーーーーーー

以 上

  ========================================

            管理者電子証明書更新のご案内

  ========================================

管理者の電子証明書の有効期限が

残り 30 日となっておりますので、
電子証明書の更新をお願いします。
有効期限を過ぎますと、サービスを

ご利用できなくなりますので、ご注意ください。

なお、更新方法につきましては、

当金庫のホームページまたは操作マニュアルを

ご覧ください。
ご契約先 ID（下３桁）：XXX

メール本文に電子証明書の更新手順の

説明を追加しました。